

Ostrów Mazowiecka, 15.12.2020r.

Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedzi na pytania jednego z Wykonawców,  
które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 14.12.2020r.

Postępowanie p.n.

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym  
i zagranicznym w zakresie odbioru, przyjmowania, przemieszczania  
i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych dla potrzeb Powiatowego  
Urzędu Pracy w Ostrowi Mazowieckiej”

Numer sprawy: OA.3421-2/20

#### Pytanie 1

##### Opis przedmiotu zamówienia ust. 1, Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 1

Wykonawca pragnie wskazać, że przedmiot zamówienia w części dotyczącej odbioru przesyłek jest niezgodny z ustawą Prawo pocztowe, zgodnie z którą: „Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe (...) realizowane łącznie lub rozdzielnie *przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych (...)*” (art. 2 ust. 1 pkt 1). **Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się w katalogu określonym jako świadczenie usług pocztowych. Dodatkowo odbiór przesyłek jest usługą transportową (a nie pocztową), opodatkowaną stawką podstawową, co w przypadku konieczności kalkulowania kosztów odbioru według udostępnionych przez Zamawiającego w Formularzu cenowym usługach, może narazić Wykonawcę na odpowiedzialność karnoskarbową (różne stawki podatku VAT).**

*Czy uwzględniając wskazaną argumentację, Zamawiający zmodyfikuje przedmiot zamówienia lub formularze oferty poprzez umożliwienie odrębnego oszacowania kosztu odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego i zastosowanie prawidłowej stawki podatku VAT dla tej usługi transportowej?*

*W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwiązania, czy ze względu na opisaną sprzeczność, Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania i dokona stosownych zmian w SIWZ i pozostałych załącznikach?*

Brak reakcji Zamawiającego w opisanym zakresie będzie przejawem rażącego naruszenia podstawowych zasad rządzących systemem prawa zamówień publicznych tj. zasady konkurencyjności i zasady równego traktowania Wykonawców, wyrażonych w art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych.

##### Odpowiedź Zamawiającego:

**Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania i dokona stosownych zmian w SIWZ i pozostałych załącznikach.**

#### Pytanie 2

##### Opis przedmiotu zamówienia ust. 6

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?

##### Odpowiedź Zamawiającego:

**Tak, Zamawiający przewiduje nadawanie takich przesyłek.**

#### Pytanie 3

##### Opis przedmiotu zamówienia ust. 7

Wykonawca rozumie, że w przypadku, jeżeli Wykonawca będzie posiadał placówkę w odległości nie większej niż 1500 metrów od siedziby Zamawiającego, wówczas Zamawiający samodzielnie będzie dostarczał przesyłki do placówki celem ich nadania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Tak, jeżeli Wykonawca będzie posiadał placówkę w odległości nie większej niż 1500 metrów od siedziby Zamawiającego, wówczas Zamawiający samodzielnie będzie dostarczał przesyłki do placówki celem ich nadania.***

**Pytanie 4**

**Opis przedmiotu zamówienia ust. 10**

Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia, że „Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę z punktów Zamawiającego”.

Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu:

*„Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.***

***Zamawiający zakłada, że przesyłki będą przygotowane, opakowane, oznaczone i zaadresowane w sposób nie budzący zastrzeżeń.***

**Pytanie 5**

**Opis przedmiotu zamówienia ust. 16**

Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia, że „Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego. Nadanie przesyłek potwierdzać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy”.

Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu:

*„Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń. Nadanie przesyłek potwierdzać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy”?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający zakłada, że przesyłki będą przygotowane, opakowane, oznaczone i zaadresowane w sposób nie budzący zastrzeżeń.***

***Zamawiający modyfikuje ust. 16 opisu przedmiotu zamówienia w poniższy sposób:***

***„Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego. Nadanie przesyłek potwierdzać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy.”***

**Pytanie 6**

**Opis przedmiotu zamówienia ust. 24, Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 2 ust. 19**

Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia, że „Wykonawca będzie doręczał do siedziby oraz punktów Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po doręczeniu przesyłki(...)”.

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

*„Pokwitowanie odbioru przesyłki Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu niezwłocznie po doręczeniu przesyłki. (...)”*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przychylił się do powyższej argumentacji i wprowadzi odpowiednie zmiany w SIWZ.

#### **Pytanie 7**

##### **Opis przedmiotu zamówienia ust. 24**

Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia, że „Wykonawca zobowiązany jest doręczać przesyłki na specjalnych zasadach zgodnie z obowiązującymi w dniu doręczenia przesyłki przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego(...)”.

*Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek nadanych w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak. Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek nadanych w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe).

#### **Pytanie 8**

##### **Opis przedmiotu zamówienia ust. 27, Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 4 ust. 6**

Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia, że „(...) Płatności za wykonane usługi będą następować w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę”

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację ust. w sposób następujący:

*(...) Należności za wykonane usługi, wynikające z faktur VAT Zamawiający będzie regulował w terminie 14 dni od daty jej wystawienia, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w fakturze.*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak. Zamawiający dopuszcza taką modyfikację i wprowadzi odpowiednie zmiany w SIWZ.

#### **Pytanie 9**

##### **Opis przedmiotu zamówienia ust. 33**

Zamawiający pisze w treści ogłoszenia, że Wykonawca winien posiadać własną placówkę zlokalizowaną w gminie będącej siedzibą Zamawiającego.

Zdaniem Wykonawcy w celu zabezpieczenia interesów Zamawiającego, w tym opisie powinien znaleźć się zapis, że Wykonawca powinien również dysponować na terenie wszystkich gmin zlokalizowanych na terenie powiatu ostrowskiego placówkami do odbioru niedoręczonych przesyłek (awizowanych) dla odbierających.

*Wykonawca powinny dysponować, co najmniej jedną placówką do odbioru niedoręczonych przesyłek (awizowanych) na terenie wszystkich gmin zlokalizowanych na terenie powiatu ostrowskiego, placówki te*

winny być czynne dla odbierających w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych, nie mniej niż 5 godzin w ciągu dnia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przychylił się do powyższej argumentacji i wprowadzi odpowiednie zmiany w SIWZ.

**Pytanie 10**

**Opis przedmiotu zamówienia ust. 33**

Zamawiający pisze w treści ogłoszenia, że Wykonawca winien posiadać własną placówkę zlokalizowaną w gminie będącej siedzibą Zamawiającego.

W związku z powyższym czy Zamawiający określa również wymogi, co do placówek Wykonawcy? Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje, aby wszystkie placówki Wykonawcy spełniały poniższe wymogi:

- oznakowane w sposób widoczny „szyldem” z nazwą bądź logo Wykonawcy, umieszczonym w obrębie witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę Wykonawcy, gdy znajdują się w lokalu, w którym prowadzona jest inna działalność gospodarcza, musi posiadać wyodrębnione stanowisko obsługi klientów w zakresie usług pocztowych oznakowane w sposób widoczny nazwą i logo Wykonawcy,
- będzie posiadała telefon stacjonarny celem ułatwienia bezpośredniego kontaktu Zamawiającego z Wykonawcą, co pozwoli szybko zweryfikować ewentualne zastrzeżenia?

Ponadto, czy Zamawiający oprócz powyższych kryteriów, co do placówek Wykonawcy oczekuje, iż placówka dedykowana dla głównej siedziby Zamawiającego będzie umożliwiała skorzystanie z innych usług pocztowych Wykonawcy niezawartych w przedmiocie zamówienia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Nie. Zamawiający nie wprowadza do SIWZ sugerowanych w pytaniu wymogów.***

**Pytanie 11**

**Opis przedmiotu zamówienia ust. 33**

Zgodnie z art. 62 ustawy o prawie pocztowym Operator wyznaczony zapewnia osobom niepełnosprawnym dostęp do usług powszechnych przez:

1. organizację pracy placówek pocztowych umożliwiającą osobom poruszającym się za pomocą wózka inwalidzkiego korzystanie z usług świadczonych przez te placówki;
2. tworzenie w placówkach pocztowych odpowiednio oznakowanych stanowisk obsługi osób niepełnosprawnych;
3. umieszczanie nadawczych skrzynek pocztowych w sposób i w miejscu umożliwiającym korzystanie z nich osobie niepełnosprawnej, poruszającej się za pomocą wózka inwalidzkiego, w szczególności nadawczych skrzynek pocztowych instalowanych w placówce pocztowej lub na nieruchomości użytkowanej przez tę placówkę;
4. doręczanie osobom:
  - a) z uszkodzeniem narządu ruchu powodującym konieczność korzystania z wózka inwalidzkiego,
  - b) niewidomym lub ociemniałym – na ich wniosek i bez pobierania dodatkowych opłat, przesyłek listowych, przesyłek rejestrowanych, w tym przesyłek z zadeklarowaną wartością oraz kwot pieniężnych określonych w przekazach pocztowych, z pominięciem oddawczej skrzynki pocztowej oraz bez konieczności odbierania przesyłki w placówce pocztowej;
5. przyjmowanie od osoby niepełnosprawnej w miejscu jej zamieszkania prawidłowo opłaconej przesyłki pocztowej niebędącej przesyłką rejestrowaną.

Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do usług pocztowych, może potwierdzić, że Wykonawca, który uzyska zamówienie, ma spełniać wyżej wymienione wymagania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający przychylił się do powyższej argumentacji i wprowadzi odpowiednie zmiany w SIWZ.**

#### **Pytanie 12**

##### **Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 5**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację pkt. w sposób następujący:

*Zamówienie będzie realizowane przez okres 24 miesięcy od dnia 01.01.2021.r. do 31.12.2022 r., lub do wyczerpania wartości umowy określonej w § 4 ust. 1, z tym zastrzeżeniem, że obowiązek kontroli stanu wykorzystania tej kwoty należy do Zamawiającego.*

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

***Nie. Zamawiający pozostawia powyższy zapis bez zmian. Obowiązek kontroli stanu wykorzystania wartości umowy spoczywał będzie na obydwu stronach umowy.***

#### **Pytanie 13**

##### **Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 8**

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu § 8 umowy w przypadku wyboru naszej oferty w związku z tym, że:

Poczta Polska S.A. jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej.

Legalność przetwarzania danych przez Poczta Polska jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztowe).

Poczta Polska S.A., w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się administratorem tych danych (decyduje o sposobach przetwarzania przekazanych danych).

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający przychylił się do powyższej argumentacji i wprowadzi odpowiednie zmiany w SIWZ.***

#### **Pytanie 14**

##### **Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust. 3 pkt. 1**

Zamawiający w § 9 ust. 3 pkt. 1 wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) ustanawia kary umowne w wysokości 2% łącznej wartości umowy (brutto) w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub w części z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.

Wykonawca wskazuje, iż postanowienia wzoru umowy w tym zakresie, w szczególności wysokości kar umownych są sformułowane w sposób naruszający naczelną zasadę zamówień publicznych, co uniemożliwia de facto złożenie oferty przez Wykonawcę.

Należy zwrócić uwagę, że budzącym wątpliwości stwierdzeniem jest fakt – wynikający z treści wzoru umowy, że to Zamawiający jednostronnie stwierdza, czy zaszły okoliczności mogące stanowić podstawę do nałożenia kar (brak w umowie opisanego procesu wspólnej weryfikacji prawidłowości wykonania przedmiotu zamówienia), co świadczy o tym, że Zamawiający stawia się na pozycji uprzywilejowanej zakłócając jedną z naczelną zasad prawa wynikających, zarówno z prawa zamówień publicznych (równości stron postępowania), jak i kodeksu cywilnego (równości stron stosunku cywilnoprawnego).

*Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub modyfikację postanowień zawartych w § 9 ust. 3 pkt. 1 wzoru umowy poprzez:*

*- uwzględnienie we wzorze umowy postanowień dotyczących konieczności przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego (z udziałem Wykonawcy) przed nałożeniem kary umownej,*

- zmianę poprzez odwołanie do zasad odpowiedzialności odszkodowawczej wynikających z przepisów ogólnych i oparcie odpowiedzialności Wykonawcy głównie na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający przychylił się do powyższej argumentacji i wprowadzi odpowiednie zmiany w SIWZ.**

**Pytanie 15**

**Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust. 3 pkt. 2**

Zamawiający w § 9 ust. 3 pkt. 2 wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) określa wysokość kar umownych za zwłokę w odbiorze przesyłek z siedziby Zamawiającego lub jego brak (niewykonanie usługi w danym dniu). Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości 2% łącznego wynagrodzenia brutto należnego za zrealizowane w danym miesiącu usługi pocztowe, odrębnie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w odbiorze jak i wysłaniu nadanych przesyłek z punktu Zamawiającego.

Czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, w których brak odebrania przesyłek nie narazi Wykonawcę na konieczność zapłaty wygórowanej kary nieadekwatnej do dokonanego przewinienia? Do wyjątków należy zaliczyć z pewnością działania siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części, przykładowo: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody.

Czy Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku do SIWZ Ogólne warunki umowy, zgodnie z poniższą propozycją: „Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający wyłączył odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego z przedmiotu postępowania.**

**Pytanie 16**

**Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust. 4**

Wykonawca wnosi o wykreślenie cytowanego powyżej ustępu ze względu na naruszenie art.87 ust.5 prawa pocztowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający przychylił się do powyższej argumentacji i wykreślił cytowany ustęp z SIWZ.**

**Pytanie 17**

**Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust 5**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację ust. w sposób następujący:

*Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający wprowadzi modyfikację do SIWZ o brzmieniu:**

**„Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej.”**

**Pytanie 18**

**Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust. 6, Opis przedmiotu zamówienia ust. 31**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację ust. w sposób następujący:

*Reklamacje z tytułu niewykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy zgodnie z terminami określonymi w ustawie Prawo Pocztowne i Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji, o którym mowa w § 7 ust. 1 lit b niniejszej umowy.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający wprowadzi do SIWZ powyższą modyfikację.**

**Pytanie 19**

**Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 11 ust. 2**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację ust. w sposób następujący:

*W razie braku porozumienia spory będą podlegać rozstrzygnięciu przez sąd powszechny właściwy dla siedziby Wykonawcy.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający rozumie, że powyższe pytanie dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, umowa § 13. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej modyfikacji.**

**Pytanie 20**

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przestawił dokumenty/oświadczenia potwierdzające, w jakim zakresie jest realizowane zamówienie przez podwykonawcę? Czy Wykonawca zostanie zobowiązany do dostarczenia Zamawiającemu umowy o podwykonawstwo w rozumieniu Art. 2 pkt 9b) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Nie. Zamawiający nie stawia takich wymagań.**

DYREKTOR  
Powiatowego Urzędu Pracy  
w Ostrowi Mazowieckiej  
mgr Barbara Gajbawska